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Til 622. 
Ved professor Elof Risebyes død indtog hans fag- 

område fresco- og mosaikskolen en så central posi- 
tion i akademiets undervisningsvirksomhed, at 
man tillægger det stor betydning, at undervisningen 
kan videreføres efter de af professor Risebye lagte 
retningslinier. Dette skønnes yderligere påkrævet, 
fordi der ved betydelige udsmykningsopgaver i 
stigende grad er interesse for arbejder i fresco og 
mosaik, som stiller særlige krav til kunstnerisk 
formåen og teknisk viden. Det foreslås derfor, at 
professoratet i dette fag opretholdes. 

Til 623. 
Ved en række bestemmelser i normeringsloven for 

finansåret 1961-62 udvidedes reglen i lovens § 185 
om adgangen til at yde bestillingstillæg til tjeneste- 
mænd i 19. og 24. lønningsklasse ved Københavns 
universitet til også at gælde personale i 19.-24. 
lønningsklasse ved statens museer, biblioteker, ar- 
kiver m. v. 

Da begrundelsen for bestemmelsens udvidelse 
også gælder for videnskabeligt uddannede bibliote- 
karer i 19.-24. lønningsklasse ved kunstakademiets 
bibliotek, foreslås en tilsvarende regel indført for 
dette personale. 

f) Danmarks tandlægehøjskole. 
Til 624. 

Stillingerne som tandtekniker nedlægges ved 
ledighed. Da en af højskolens tjenestemandsansatte 
tandteknikere er afskediget på grund af alder, 
søges antallet nedsat med 1. 

Til 625 og 626. 
Ved normeringsloven for finansåret 1961-62 blev 

der oprettet en stilling som professor i biokemi. 
Under biokemisk afdeling er inddraget den hidtidige 
kemiske afdeling, således at afdelingens arbejds- 
opgaver er blevet væsentlig forøget. Som følge 
heraf er laborantens arbejde blevet betydeligt ud- 
videt, ligesom de den pågældende pålagte arbejds- 
opgaver har skiftet karakter, idet arbejdet frem- 
over vil bestå i tilsyn med og vedligeholdelse af 
afdelingens kostbare og meget komplicerede appa- 
rater. Det foreslås derfor at opnormere laborantstil- 
lingen til en stilling som laboratoriemester i 10. 
lønningsklasse. 

Til 627. 
Der foreslås oprettet en stilling som overassistent 

i 15. lønningsldasse til højskolens kasserer, som 
varetager et yderst kvalificeret arbejdsområde, 
inden for hvilket der i de seneste år er sket en 

betydelig forøgelse som følge af højskolens udbyg- 
ning. 

Den herved ledigbliveri.de stilling som assistent i 
9. lønningsklasse ønskes bibeholdt til oprykning af 
en kontorassistent ved højskolen, som er født 1926 
og ansat i tjenestemandsstilling i 1947. 

Til 628. 
Som et led i den igangværende udvidelse af 

Københavns tandlægehøjskoles lærerstab til gen- 
nemførelse af den ved kongelig anordning af 30. 
juli 1959 indførte studieordning søges oprettet et 
professorat i parodontologi. 

Til 629. 
Omredigeringen af § 205 skyldes, at første-assi- 

stenter (nu afdelingstandlæger) og assistenter fra 
1960 aflønnes i henhold til overenskomst. 

g) Århus tandlægekøjskole. 
Til 630. 

Århus tandlægehøjskole blev indviet i 1961 og 
er nu udbygget på linje med tandlægehøjskolen i 
København. Det skønnes derfor ønskeligt, at der 
ved højskolen normeres en stilling som leder af 
højskolens administration, hvilken stillings inde- 
haver tillige vil blive ansvarlig for det regnskabs- 
mæssige arbejde ved højskolen. Den tilsvarende ad- 
ministrationschef stilling ved tandlægehøjskolen i 
København er normeret i 25. lønningsldasse, og det 
foreslås derfor, at der ved Århus tandlægehøjskole 
normeres en stilling i 25. lønningsklasse som 홢økono- 
miinspektør, der tillige er chef for højskolens admi- 
nistration". 

Til 631. 
Der foreslås oprettet et professorat i odontologisk 

histo-patologi, hvilket professorat er forudsat ved 
indførelsen af den nye studieordning for tandlæge- 
studerende. 

h) Det kongelige danske musikkonservatorium. 

Til 632. 
Medens der ved samtlige øvrige faggrupper ved 

det kgl. danske musikkonservatorium er normeret 
et antal professorater, hvis indehavere virker som 
ledere for de respektive faggrupper, er der ved 
blæserfaggruppen intet professorat, efter at profes- 
sor H. Gilbert Jespersens ekstraordinære professorat 
er bortfaldet ved dennes afgang. Da faggruppens 
leder har det fulde kunstneriske og pædagogiske 
ansvar for undervisningens tilrettelæggelse og gen- 
nemførelse og repræsenterer gruppen i konservato- 


